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STATUTI I SHOQERISE M & F EURO - PARTS shpk

Shoqeria nie pergiegjesi te kufizuar M & F EURO - PARTS Sh.p.k. me Seli ne fuinas. eshte
kriir"rar sot me 23.01.2024 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga oftaku :

1. NexhatHafuzi ibiri I Hafuzit . i datelindjes 22.03.1982, lindur ne Diber dhe
banues ne Fushe - Kruje me shtetesi e kombesi shqiptare, madhor me zotesi te plote

.iuridike per te vepruar. me Nr. ID 1203220078
2. Zannrir Kuqiae biri l Besimit. i datelindjes 23.01.1980. lindur ne Shales dhe banues

neKarnez.meshtetesi ekombesi shqiptare. madhorrnezotesi teplotejuridikeperte
veprlrar. me Nr. ID 100123008G

Ne cilesine e "Ortakut themelues te shoqerise M & F EI-JRO - PARTS Shpk. me vullnet te

lir€. te plote e te sinqerte. dhe iniciativen e lire private. mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes
se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligiin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe
slroclerite tregtare". ligjin nr. 9723, dat€ 3.5.2007 "P€r Qendren Kombetare t€ Regiistrimit". n€

ate Doganor, Fiskal e Tatimor. themelojme shoqerine me p€rgjegjesi te kufizuar me emertimin
M & F EURO - PARTS Shpk. (me poshte e quajtur "Shoqeria")

KREU I
Neni I
Kriiimi
Shoq€ria M & F EURO - PARTS sh.p.k., eshte person juridik t€ drejtes shqiptare, Shoqdri
me pergjegjesi t€ kufizuar (me posht€ e quajtur "Shoqeria").
Neni 2
Par:nnuliteti iuridik
Shoqeria fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve perb€n kapitalin e regjistruar tE shoqerise.
Ortaket gezojne secili kuotEn e vet ne shoqeri" nE perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne

kapital.
.\ ciri J
Seliu
Shoqeria e ka seline n€ : Nikel,Rinas rruga Nacionale, nd€rtese private, 1 kateshe. zona

kadastrale 3183. me numer pasurie 3716

Slroqeria mund tE ndryshoje seline e saj, te hapl zyraperfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda

ashtu edhe jashtE Republikes s€ Shqip€rise, vet€m me vendim te asamblese se pergjithshme.
l{eni 1
( )bicltti i vprimturi.stj

Import - eksport tregti me shumice dhe pakice pjese kembimi te reja dhe le perdorura
per aulomjete
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Neni 5
Kohdzgiatja
Shoq€ria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj p€r nj€ periudhe kohore te papercaktuar

KREU II
KAPITALI
Neni 6

Kupituli themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise Eshte 100.000 leke, i ndare ne 2 kuota me vlere nominale secila
nga 50.000 leke. si me poshte nga ortaket :

Nexhat Hafuzi me I kuote me 50 ozh : ( 50. 000leke )

Zanmir Kuqja me I kuote me 50 Yo : ( 50. 000 leke )

Pieset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaq€sohen nga letra me vlere te tregtueshme.
Kontributi i ortakut mund te jete nE para ose ne natyr€ (pasuri t€ luajtshme/te paluajtshme apo te
drejta)
Ortaku perg,igiet p€r humbjet e shoq€rise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te fij
n€ kapitalin themeltar te shoqeris€;
Neni 7

Zmadhimi dhe zvosdlimi i kopitalit
Kapitali i shoq€rise mund te zmadhohet me vendim t€ Asambles€ s€ P€rgjithshme duke
kotnribuar ne para ose me an€ te kontributeve n€ natyr6, dhe n€ sherbime.si dhe nga fitimet e
shoqerise .

Zvogelimi i kapitalit themeltar ne nje vlere me te vogel se ajo e percaktuar ne nenin 6 te ketii
statuti" e ben te detyrueshme marrjen e nie vendimi prej shoqerise per zrnadhimin e kapitalit
themeltar te pakten deri ne vleren minimale.
N€ rast moszbatimi t€ kerkesave t€ kEtij pa.ragarfi, gdo person i interesuar mund te k€rkoje ne
rrug€ giyqesore prishjen e shoqeris€. Kio prishje nuk mund tti shpallet. n€ qofle se rregullinri
cshti bi;r€ ne ditCn kur gjykata mbliclhet per t€ marrE vendin-r.
.\'ani B
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Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergiegldsi te kufizuar e t€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoq€risE;
b) shitbleries;
c) trashegimise;
g) dhurimit;
d) qdo menyre tjet€r t€ parashikuar me ligi.
Ne rastin e kalimit tE kuotave me kontrate. kontrata duhet rE b€het me shkrim.
Personi q€ kalon kuoten dhe ai qE e fiton at€ pergiigien ne m€nyre solidare ndaj shoqerise per
cletyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes. nga gasti i kalirnit t€ kuotave. deri n6 gastin e
reglistrimit t€ kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regf istrimit. sipas nenit 43 te ligjit nr.
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t)7)3. date 3.5.2007 "Per Qendr€n Kombetare tE Regjistrimit". Regiistrimi i kalimit te kuotave ka

clt'kt deklarativ.
P.jesitt e kapitalit therneltarian€ lirisht te transferueslune me rruge trashegimie.

KREI] Iil
O RGAI{ ET Y' E]'{ DI M MARRE.SE DH E DREJTU ESE

lteni 9

Organi l/endimmarres

Asanrbleja e Pergiithshme eshte organi i vetEm veuditltnarres i shoqeris€ qe miratou gdo

nclrl'shinr t€ statr"rtit sipas rnodaliteteve te percaktuara ne ligl.
('clo nclrl,shim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndrl'shimet ne skeden e

shoqcrise.
.1:ttmhla.iu e Ptrgiithshnte, venclos pAr gashtie si :
.i) irclcul,tinri i politikave tregtare t€ shoq€ris€:

b) enr0rirnin dhe shkarkimin e administratoreve:
c) en€rilrip e sftkarkirnil i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te regiistruar:

q ) pErcaktirnin e shperblimeve
i1t mbikeqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve te ecurise se veprimtarise;

e) perfaqesimin e shoq€rise ne gjykate dhe ne procedimet e dera ndaj administratoreve;

0 ntiratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese;
'f i; gjitha vendimet e marra nga asambleja e pergjithshme regiistrohen ne nje regiister te

,.ndir.r.. te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regiistruar n€

veganti. por pa u kufizuar ne to, vendimet p€r:

a) miratimin e pasqyrave flnanciare vjetore dhe t€ rapofteve te ecurise se veprimtarise:

b) shp€rndarjen e fitimeve vietore dhe mbulimin e humbjeve:

c) investime:
q) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoq€rise.

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme.

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoq€ria nuk

.ruld t"i kuridreittje pal,lefshm€rine te tretit. qe ka fituar te dreita n€ mirebesim. perveq rastit kur

slroqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine. apo ne bazEtE rrethanave te qarta

nuk mund te mos kishte pasur dijeni pEr te.

Nani l0
.1tlmi, .stt'itnt

Shoqeria do le kele 2 adnt slralore.
Aclministrator i shoqerise esht€ Nexhat Haf-uzi me lD 1203220078 emeruar ne kete detyre pEr

nie afat 5 vjecar me te drejte rip€rteritje.
Adnrinistrator i shoqerise eshte Zanmir Kuqja me ID I00123008G emeruar ne kete detyre per

njl' afat 5 vjecar me te drejt€ riperteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim t€ Asambles€ se Pergiithshme

Ncni I l
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Kontpetencat
Administratori ka l€ drejtd e detyrohel td :
a) kryeje t€ gjitha veprimet e administrirnit te veprimtaris€ tregtare t€ shoqerise" duke zbaluar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e p€rgjithshrne;
b) pdrfaq6soje shoq€rine tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e t€ rregullt te dokumenteve dhe te librave kontab6l t€ shoq€rise:
g) pergatisi dhe nenshkruajE bilancin vjetor" bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise s€

veprimtarise dhe. se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente perpara asamblese se pergf ithshme per miratinr;
d) krijoje nje sistem paralajmerimi n€ kohEn e duhur per rrethanat" q€ kercenojne mbar€vajtjen e

veprimtaris€ dhe ekzistenc€n e shoqeris€:
dh) kryeje regiistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme tE shoqerise, sig parashikohet n€
ligiin pdr QendrEn Kombetare tE Regjistrirnit;
e) raportoje p6rpara asamblese se p€rgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve tE posaqme me rEnd€si te vegant€ per veprimtarin€ e shoqerise
tregtare;
Administratori eshte i detyruar t€ th€rrase mbledhjen e asambles€ s€ p€rgjithshme edhe ne rastet
kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q€
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim dhe
kur shoq€ria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj. propozon te bleje nga nj€ ortak
pasuri. qe kane vler€ me t€ larte se 5 p€r qind te aseteve te shoqeris€. q€ rezulton n€ pasqyrat e
fundit financiare te certifikuara,
Administratori ka te drejte t€ kryeje t€ gjitha veprimet e administrimit te zakonsh€m e te
.iasht€zakonshem.
Administratori perfaq€son ShoqerinE perpara te gjitha personave fizike e juridike. publike
dheiose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtet€rore Shqiptare apo te huaja, perfshi k€tu
autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve.
Adn-rinistratori ka t€ giitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tret€t ne em€r te
shoq€rise, n€ t€ gf itha rrethanat me perjashtim tE kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht
ofiakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoq€rine ne marr€dh€niet me te tret€t nepermjet akteve q€ jane nE
peryuthje me objektin e saj.
Shoqeria nuk merr p€rsiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se tE tretet e dinin qe akti
iadministratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tret€t nuk mund ta inioronin kete akt ne
methanat e dh€na, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e
mjaftueshme.

Neni I2
Pcrpie'sicsilC
Administratori eshte p€rgiegi€s individualisht, ndaj shoqeris€ ose ndaj tE rret6ve. p€r shkelie te
ligieve. per shkelie te statutit, apo per faje te kryera giate administrimit t€ shoqerise.
Pasojat e marr6veshjeve te pamiratuara nga Asambleja e Pergjithshme qE i sjellin d6m shoqerise.
i ngarkohen administratorit dhe ortakut q€ ka b€re marreveshjen. per te perballuar ne m€n1,re
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat p€rkatese.
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Perveq sa esht0 parashikuar ne dispozitat e pergiithshrne te detyrimit te besnikeris€. sipas neneve
14. 15. l7 e l8 te ligiit'"PerTregtaret dhe Shoqerite lregtare". adrninistratori detyrohet:

a) te krye.i€ detyrat e tij te p€rcaktuara ne ligi dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me

t€ mire te shoqerise n€ t€resi, duke i kushtuar vemendje te vegante ndikimit t€

veprimtarise se shoqErise ne miedis:
b) te ushtro.ie kompetencat qe i njihen ne ligi dhe n€ statut vetem per arritien e qellimeve te

p€rcaklurara ne kEto dispozita;
c) td vler€soje me p€rgiegiesi g€shdet. per tE cilat merret vendim;
g ) te pararrclaloje dhe merlanoje rastet e kont'liktit. prezent apo te mundsh€m. te interesave

personale n1e ata te shoqErise:

d) te ushtrojE detyrat e tii me profesionalizmin dhe kujdesin e nevoishem.

\rlnrinistratori. giate kryerjes s€ detyrave t€ tij, pergjigjen ndaj shoq€ris€ per gdo veprim ose

ptssr eltrint. q€ licthet ne mEnyre te arsyeshme me qellimet e shoq€rise tregtare. me perjashtirn tC

rasteye kur. n€ baze t€ hetimit dhe vlerEsimit te infbrmacioneve p€rkatese. veprimi ose

mosveprimi eshte kryer ne rnirebesim.
Nese administratori vepron ne kund€rsl-rtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave 1 e 2 te ketij neni. €shte i detyruar t'i d€mshperbleje shoqerisE d€met. qe njedhin nga

Lryeria e shkeljes. si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane

realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e prov€s p€r td v6rtetuar

kryerjen . d.ty.uu. te tyre ne menyre t€ megullt e sipas standardeve t€ kerkuara. Kur shkelja

eshtgkryer 1ga m€ shume se nj€ administrator, ata pergjigien ndaj shoqerise n€ menyre solidare

Ne m€nyre t€ veqante, por pa u kufizuar nE to, administratori eshte i detyruar t'i demshperblejE

shoq€rise d€met e shkaktuara. nese, n€ kund€rshtim me dispozitat e ligiit.. Per Tregtaret dhe

Slioqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet:
b) u paguan ortak€ve interesa apo dividend€;

c) u shperndan aktivet shoqerisE;

q) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne bazl te giendjes financiare.

dghej t€ pu.urliikohej qe shoqeria nuk do te kishte aft€si paguese p6r te shlyer detyrimet:

d) jep kredi.

,\'cni l3
I-iti F inanc'iur

Viti flnanciar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhietor. Me perjashtim te vitit

te par€ financiar q€ fillon nga data e regjistrimit te shoqerise n€ Qendren Kombetare t€

Regiistrirnit dhe rnbyllet me 31 Dhjetor.

Nenill
Bilanci i shocterisd dhe dividentdt

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asambles€ se P€rgiithsme. miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.
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Mbledhja e Ortakeve te shoq€rise venCos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te m€parsh€m financiar, sig i:dhe parashikohet nga ligli.

Neni 15

Eksoertdt
Eksperti ka per detyre qe t€ kontrolloj€ t€ giithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko-tregtare te shoqerise, ate giithdvjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej trj per rastet kul ai eshte ngarkuar dhe ka kr1,er nje gie te tille i ngarkuar nga ana e
asambles€ se p€rgj ithshme.
Ne perfundim te kontrollit eksperti korrtabel i autorizuar pErgatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te
ushtruara. te cilat eshte i detyruar qe t'ia paraqes€ e dorezcje n€ kohe asamblese s€ pergjithshnre
per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka.
Neni I6
Te ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vegimit te tbndeve ligjore te m€sip€rme dhe te aryre
per shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i
kalojne ne pron€si. Asambles€ se shcq€rise. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e
kapitalit .

Neni I7
Shparndurja ose prishia e shoqeris€ mund ft behd nd Eda kohe :
a) kur mbaron koh€zgjada e parashikuar ne themelimin e saj:
b) me vendim te ortakut te vetern;
c) me hapjen e progedurave te falimentinrit;
q) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk esht€ njoftuar pezullimi i
veprimtarisE ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit nr.9723" dat€ 3.5.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regj istrimit";
d) me vendim te gjykat€s;
Ne kete rast Asambleja e Pergiithshme merr vendim me shkrim n€ te cilin parashikon m€nyren e
likuidimit t€ shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidator€ dhe sh€nuar n€ gdo dokument t€
nxjerre prej trj emrin e likuidatorit dhe emertesen shtes€ " Shoq€ri ne likuidim e siper ".
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e progedurave te likuidirnit ne $endjen e aflesise
pagLrese. me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nj€ progedur6 falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likujduesit e em€ruar nga Asambleja e pergjithshme.
Ndse Asambleja e Pergjithshme nuk merr nje vendim pEr em€rimin e likuiduesve, brenda 30
diteve pas prishjes" qdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykat€s. per tE caktuar nj€
liku.idues.
I,lani l8
Likujduesi merr p€rsiper t€ drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit tg til.
Nese shoqeria em€ron m€ shume se nje likuidues, pen,egse kur akti i emerimit parashikon se ata
veprojne vegmas njeri+jetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht t€ drejtat e detyrimet sipas ketii
ligii. Likujduesit mund t€ autorizo.ine njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorii te
posagnle.
Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen td tretdve, ne p€rputhje me p€rcaktimet e ligf it.
Likujduesi u nenshtrohet mbikeqyries se ortakeve dhe administratoiit.
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draitut a datt'r'imat e likuiducsit

I . Dr-'t1'ra e likuiduesve eshte mbyllja e te giitha veprimeve te shoqerise. mbledhia e kredir,'e tE

l"rlark€tLrara dhe e kontributel'e te pashlyera" shitia e pasurive te shoqerise dhe shlyeria e

krcclitoreve cluke respektuar radh€n e ref'erimit. sipas nenit 605 te Kodit Civil.
1. Likuiduesi rnund te kryej€ edhe veprirne te reja tregtare. p€r nrbylljen e nje veprimi te
paperfirndtrar.

-1. N€se. ne baze te padive tE ngritura nga kreditoret. sipas nenit 194 te ligiit""Per Tregtaret dhe
Shoclerite Tregtare ". likuiduesit v€reine se pasuria e shoq€rise treqtare" perfshire kontribr"rtet e

pashlyera. nr"rk €shte e mjaftueshme per pagesen e ketyre pletendimeve. likuiduesit detyrohen ta
pezullo.ine procedur€n e likuidimit e t'i k€rkojn€ gjykates perkatese nisjen e proqedurave te
lirlinientirnit.
Likuiduesi pergatit nje bilanc te gjendjes se shoqerise ne gastin e hapjes s€ likuidimit dhe nj€

bilarrc p€rfundimtar n€ qastin e mbylljes se ketyre procedurave. N€se procedura e likuidimit zgial
nte shume se nje vit. likuiduesi pergatit. gf ithashtu" pasqyrat financiare vjetore td shoqerisE.

Bilancet ne shoq€rin€ kolektive dhe komandite miratohen nga ortaket e dere, ndersa ne shoqerit€

aksionare apo nga ato me p€rgiegf €si te kufizuar miratohen nga asambleja e p€rgjithshme.

lteni 20
P eiimtlimi i I ihti climit
Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura. likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Regiistrimit
per perfundirnin e likuidimit dhe kerkon gregjistrimin e shoq€rise. n€ pErputhie me seksionin V
te ligiit nr.9723" date 3.5.2007 "Per Qendren Komb€tare te Regiistrimit"
Neni 2l
Bu.:hkimi

D1 ose rn€ shum€ shoq€ri mund t€ bashkohen n€permjet:
1. Kalimit t€ t€ giitha aktiveve e pasiveve te njeres ose me shume prej shoqerive. qe quhen

shoqerite e p€rthithura. t€ nie shoqeri detEr ekzistuese. e quaitur shoqeria perthithese, n€ kEmbin.l

te aksioneve apo kuotave te kesaj shoq€rie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.

2. 'fhemelimit te nj€ shoqerie t€ re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shoqerive

ekzistuese. qe bashkohen n€ kembim te aksioneve apo kuotave te shoqerise sE re. Ky proces

quhet bashkirn me krilim i nje shoqerie te re.

l\'eni 22
Ndada
Nje shoq€ri mund te ndahet me vendirn te Asamblese s€ Pergf ithshme, duke transferuar t€ giitha

aktivet e pasivet e veta ne favor te dy ose me shume shoqerive ekzistuese apo te themeluara

rishtazi. ShoqEria q€ ndahet. vleresohet e prishur.

Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne225 te ligiit 9901

date 14.04.2008.
Shoq€rite. qe fitojne pasurit€ e shoqerise qe ndahet, quhen shoq€ri pritese dhe p€rgligien ne

menyrE solidare per detyrimet e kesaj te fundit.
Regjistrimi i ldarjes sd shoq€rise pranE Qendres Kombetare te Regiistrimit ka si pasoje

kalimin te shoq€rite prit€se te t€ gjitha aktiveve e pasiveve te shoq€rise qe ndahet, ne perputhje

rne raportin e ndarjes, t€ percaktuar ne marreveshjen e ndarjes.
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Ky kalim sjell pasoja per marrEdh€niet nd€rmjet shoq€rive. si dhe p€r pal€t e treta; berien e

aksionar€ve/ortak€ve t€ shoq€rise q€ ndahet aksionar€ apo ortak€ t€ nj€ ose m€ shum€ shoqErive

pritdse. ne perputhje me raportin e ndarjes. per"caktuar ne marr€veshjen e ndarjes: vler€simin e

shoqeris€ qe ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Regiistrimit"
sipas seksionit V te ligSitnr.9723. date 3.5.2007 "Per Qendr€n KombEtare te Regiistrimit'" pa

kryerjen e likuidimit.

I{eni 23
Shnd€nimi

Shoqeria mund ta ndryshoj€ form€n e vet liglore, nepermjet shnderrimit te saj ne shoqeri
aksionare.
Shnderrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, qe shoqeria ka marre persiper ndaj t€
treteve.

Shoq€ria do t€ zhvilloj€ aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legi islacionit shqiptar.
P€r sa nuk parashikohet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e ligjit "P€r tregtaret dhe
shoqerit€ tregtare". Kodit Civil dhe qfar€do ligii tjeter specifik n€ Republiken e Shqiperis€.

Neni 25

Mosmaruevesh.iet
P€r mosmarreveshjet q€ mund t€ lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e k€tij statuti, si
dhe per gdo mosmarreveshje qe mund t€ lind€ midis Shoqerise dhe t€ tretEve, do t€ jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

ltreni 26
D i sltozi t u ne\fundim tare

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike n€ gjuh€n shqipe. dhe pasi iu lexua
ortakeve themeltar t€ shoq€ris€. n€nshkruhet me vullnetin e tyre t€ lir€ nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES

Nexhat HAFUZI Zanmir KtjQJA
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Neni 24
Baza Ligiore


